证券代码：601778         证券简称：晶科科技      公告编号：2024-007

晶科电力科技股份有限公司

2023 年度业绩预增公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 晶科电力科技股份有限公司（以下简称“公司”）预计 2023年度实现归属于

上市公司股东的净利润为 33,000.00万元到 39,000.00万元，与上年同期（法

定披露数据）相比，将增长 12,075.16万元到 18,075.16万元，同比增长 57.71%

到 86.38%。

 公司预计 2023 年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

为 24,200.00万元到 31,000.00万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将

增长 6,055.13万元到 12,855.13万元，同比增长 33.37%到 70.85%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2023年 1月 1日至 2023年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

1、经财务部门初步测算，预计 2023年度实现归属于上市公司股东的净利润

为 33,000.00万元到 39,000.00万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将增加

12,075.16万元到 18,075.16万元，同比增加 57.71%到 86.38%。

2、2023 年度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润预计为

24,200.00 万元到 31,000.00 万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将增长

6,055.13万元到 12,855.13万元，同比增长 33.37%到 70.85%。

3、由于公司自 2023年 1月 1日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第

16号》“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免

的会计处理”的规定，公司对上年同期财务数据进行了追溯调整。

经财务部门初步测算，预计 2023 年度实现归属于上市公司股东的净利润与

上年同期经重述后的财务报表数据相比，将增加 12,015.36 万元到 18,015.36 万

元，同比增长 57.26%到 85.85%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净

利润与上年同期经重述后的财务报表数据相比，将增加 5,995.34万元到 12,795.34

万元，同比增长 32.93%到 70.29%。

（三）本次业绩预告数据未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况（2022 年 1-12 月）

归属于上市公司股东的净利润为 20,924.84 万元；归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润为 18,144.87万元；基本每股收益 0.07元。

上年同期经重述后，归属于上市公司股东的净利润为 20,984.64 万元；归属

于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 18,204.66 万元；基本每股收益

0.07元。

三、本期业绩预增的主要原因

2023年，光伏产业链上游硅料硅片等环节产能持续释放，电池、组件等均出

现大幅度降价，带动光伏电站成本显著下降、光伏发电经济性进一步提升。受益

于产业链价格下行的驱动作用，以及公司在项目开发方面的核心优势、“精工程”

战略的有效实施，报告期内公司自持电站装机容量由 3.60GW 跃升至 5.36GW，

其中户用光伏新增并网量近 1GW，因此公司发电量、发电收入和发电毛利均实

现同比上升。

在自持电站规模大幅增长的同时，公司加速推进“滚动开发”的轻资产运营

战略，2023 年完成了风电、集中式和分布式光伏等多类型新能源电站的对外转

让，户用光伏的“高周转”路径进一步打通，电站“产品化”能力得到显著提升，

资产周转价值和利润贡献实现同比大幅增长。

此外，报告期内公司完成非公开发行股票，并通过融资置换、融资方案优化

等方式加强资金管理，降低融资成本，改善负债结构，使得公司财务费用同比下

降。

四、风险提示

本次业绩预告是公司财务部门基于自身专业判断进行的初步核算，未经注册

会计师审计。公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经

审计后的 2023年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

晶科电力科技股份有限公司董事会

2024 年 1 月 31 日